
Kraj zahájil výběrové
řízení na pořízení
transportních
ventilátorů pro
libereckou záchrannou
službu

19. 09. 2018 00:00

Osm nových transportních ventilátorů bude mít k dispozici Zdravotnická záchranná služba
Libereckého kraje. Důvodem obměny je nevyhovující stav původních přístrojů, které navíc
nejsou podporované výrobcem a není u nich zajištěn servis a údržba. Transportní ventilátory
slouží k zajištění podpůrného dýchání. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky přesahuje
1,5 milionu korun s DPH.

„Výměnou přístrojů se se zvýší úroveň poskytovaných služeb. Transportní ventilátory v sanitkách již
dosluhují. Je nepřípustné, aby zastaralé přístroje bránily v krizové situaci zachránit život pacienta
nebo jej dokonce ohrozily,“ uvedl náměstek hejtmana pro resort zdravotnictví Přemysl Sobotka.  

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky je 1.312.642 korun bez DPH (1.588.296,82 korun vč.
DPH). Transportní ventilátory budou dodány včetně nutného příslušenství, jako je například
brašna,  tlakové  lahve,  kabeláž  a  další  pomůcky.  Dodavatel  je  zároveň  povinen  zajistit
instruktáž personálu pro správné užívání dodaného zboží.


